—1—

丽水学院校长办公室文件

丽学院办„2022‟1 号

各部门、学院：

根据《关于开展 2020 年“课程思政”教育教学改革项目

结题验收工作的通知》要求，经评审，同意《通用初级英语》

等 46 个项目结题；《综合造型基础 3（构成）》等 10 个项目

延期，延期时间为一年；对《幼儿教师英语口语》项目作终

止处理。现将结果予以公布（详见附件）。

附件：2020年“课程思政”教育教学改革项目结题验

收结果一览表

丽水学院校长办公室

2021 年 12 月 30日

—2—

附件

序号 立项时间 项目编号 课程名称 二级学院
课程

负责人
项目组成员 评审意见

1 2020.7 20SZ01 通用初级英语 民族学院 樊旭初
孙洁、黄帆、金晓瑜、吴海昳、

柴阳玉、林彦、李松华
结题

2 2020.7 20SZ02 声乐 民族学院 何梦琳
程远、夏伟涛、张敏桦、

黄丽群、马雪莹
结题

3 2020.7 20SZ03 声乐 民族学院 马雪莹

周云杰、程远、夏伟涛、

黄立群、谢华丽、张敏华、

吕华珍、何梦琳

结题

4 2020.7 20SZ04 自弹自唱 民族学院 余文珠
罗俊毅、夏伟涛、程远、

何梦琳、马雪莹
结题

5 2020.7 20SZ05
《中国文化概

况》（英文版）
民族学院 杜丽娉 杨玲、李琴 结题

6 2020.7 20SZ06 龙舟运动 教师教育学院 张翀 薛露、鄢锋、李鹏程 结题

7 2020.7 20SZ07 抗体工程 生态学院 柳海燕
侯景、刘青娥、叶选怡、

邓先俊
结题

8 2020.7 20SZ09 无机化学 生态学院 李江锋 李文宇、于健、王旭 结题

9 2020.7 20SZ10 草坪学 生态学院 王意琨
陈祯、朱强根、郎法勇、

徐传保
结题

10 2020.7 20SZ11
程序设计基础

（C 语言）
工学院 卢敏

沈伟华，胡伟俭，叶振，应震，

罗江英，雷蕴
结题

11 2020.7 20SZ12 数学分析（二） 工学院 项雪艳 林银河、胡亚红、杜鸿、程丽 结题

12 2020.7 20SZ13 嵌入式系统 工学院 李建峰 周毅、吴晓飞、王野、叶国文 结题

13 2020.7 20SZ14 数字电子技术 工学院 吴红玉 黄晓艳、楼赣菲 结题

14 2020.7 20SZ15 健康评估 医学院 蓝雪芬
卢舜飞、王梦玉、胡晓霞、

陈敏华
结题

15 2020.7 20SZ16 康复医学概论 医学院 卫哲 毛平安、杨灵狄 结题

—3—

16 2020.7 20SZ17 分子生物学 医学院 赵淑芳 赵淑芳、韩刚 结题

17 2020.7 20SZ18 诊断学 医学院 卢舜飞
胡晓霞、蓝雪芬、周赞华、

王光丽
结题

18 2020.7 20SZ19
组织学与胚胎

学
医学院 刘川

曾宪智、陈世新、陈建玲、

郑玉锋、杜静
结题

19 2020.7 20SZ20 病理学 医学院 陈光平 杜静、郭虹、郑玉峰 结题

20 2020.7 20SZ21 组织行为学 商学院 张敏
张银银、刘建芳、应一逍、

张乾
结题

21 2020.7 20SZ23
幼儿园班级管

理
职业技术学院 陈俊 徐军强  杨慧慧 结题

22 2020.7 20SZ25
幼儿教育心理

学
职业技术学院 杨慧慧 陈俊  徐军强 结题

23 2020.7 20SZ26
急危重症护理

学
职业技术学院 梁涛 陈力平  陈瑞明 结题

24 2020.7 20SZ27
学前教育政策

与法规

丽水学院幼儿

师范学院
刘杰

杨英、叶好琴、王文文、

周伟林
结题

25 2020.12 20SZ30
跨文化交际英

语
民族学院 边明华

王亚蕾、朱宗侠、张蓉、

吴海昳 、杨玲、杜丽聘
结题

26 2020.12 20SZ31 合唱与指挥 民族学院 杨卡拉 马雪莹、程远、周云杰 结题

27 2020.12 20SZ32 学前教育史 教师教育学院 李林真
金建生、蒋跃波、赵军海、

靳岑、陈鸿懿
结题

28 2020.12 20SZ34 课程与教学论 教师教育学院 赵蕊 陶然、金建生 结题

29 2020.12 20SZ37
《诗经》的吟与

教
教师教育学院 张虹霞 白臣、陈琴 结题

30 2020.12 20SZ38 细胞生物学 生态学院 刘青娥
叶选怡、柳海燕、裘莉、侯景、

钟仙龙
结题

31 2020.12 20SZ40 仪器分析 生态学院 陈婧 王慕华，孙晓丽 结题

32 2020.12 20SZ41 基础生态学 生态学院 丁国骅 骆争荣、马力、乔芬、张小青 结题

33 2020.12 20SZ42 保护生物学 生态学院 马力 林植华 丁国骅 韦力 乔芬  结题

—4—

34 2020.12 20SZ43
计算机辅助设

计（PS+SU）
生态学院  韩远彬 向云发、杨承清、战杜鹃 结题

35 2020.12 20SZ44 石油化工概论 生态学院 黄达云 吴香梅、刘细本、胡金刚 结题

36 2020.12 20SZ45 初等数论 工学院 吴慧伶 张俊霞、徐俊、张剑锋 结题

37 2020.12 20SZ46 信息显示技术 工学院 叶华
吴红玉、钱旭坤、周传仓、

郑海友
结题

38 2020.12 20SZ47
工程材料及成

形技术基础
工学院 苗义高

苏勇君、赵海波、朱晓虹、

吴龙飞、江洁
结题

39 2020.12 20SZ48
单片机原理及

应用
工学院 吴晓飞

樊楼英、赵洪森、余莉、

蒋黎红
结题

40 2020.12 20SZ49 医学伦理学 医学院 赵磊
徐林燕、邹继华、李彩福、

南云雁、钱丽荣
结题

41 2020.12 20SZ50 妇女保健学 医学院 陶雪梅 周赞华、王光丽 结题

42 2020.12 20SZ51 护士人文修养 医学院 徐林燕
朱可雯、赵磊、李彩福、

张小倩、陶雪梅
结题

43 2020.12 20SZ52 医学微生物学 医学院 秦茜
张凯波、蒋同、何汉江、

吴松泉
结题

44 2020.12 20SZ53 儿科护理学 医学院 朱可雯 周赞华、徐林燕 结题

45 2020.12 20SZ54 医学遗传学 医学院 胡晓霞
陈海燕、赵淑芳、韩刚、

卢舜飞
结题

46 2020.12 20SZ56
秘书应用写作

（一）
职业技术学院 朱聪富 董晓英、吴军兰、薛琲娜 结题

47 2020.7 20SZ08
综合造型基础 3

（构成）
生态学院 战杜鹃

夏晶晶、戴庆敏、张亚芬、

李婷
延期

48 2020.7 20SZ22
中国古代艺术

设计精品赏析
中国青瓷学院 程刚

李德胜、曾立新、洪沛、施群、

马闯
延期

49 2020.7 20SZ24
教育政策与法

规
职业技术学院 于庆恩 陈俊  陈鸿懿 延期

50 2020.7 20SZ28 大学语文
丽水学院幼儿

师范学院
王青树

陈铭霞、吴春玲、邢芬、

丁茹洁
延期

51 2020.12 20SZ33 体育课程与教 教师教育学院 李鹏程 梅艳玲、鄢锋、张正民、 延期

—5—

学论 陈元芳、徐海波

52 2020.12 20SZ35
初等教育改革

与发展
教师教育学院 金建生 梅慧娣、高树昱、蒋跃波 延期

53 2020.12 20SZ36
篮球运动理论

与实践
教师教育学院 王晓飞 鄢锋、祁跃、刘俊峰、林文波 延期

54 2020.12 20SZ39
园林植物栽培

与养护
生态学院 姜华年 夏更寿、郎发勇、邓先俊 延期

55 2020.12 20SZ55 基础护理学    职业技术学院 郝敏
龚志伟、方振宇、应碧荷、

程聪
延期

56 2020.12 20SZ57 营养与保健 职业技术学院 黄阳生
王喜周、褚乐平、韩素梅、

熊敏莹、范雨超
延期

57 2020.7 20SZ29
幼儿教师英语

口语

丽水学院幼儿

师范学院
陈宜靖 吴伟燕、李姬华、何莹 终止

—6—

  丽水学院校长办公室                   2022年 1月 4日印发